
Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 11 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 
 

 
“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de 

vivienda, de los cuales doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares 
de vivienda y cincuenta y tres (53) subsidios con aplicación concurrente, a hogares 

que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 de febrero de 
2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

 

 
LA DIRECTORA EJECUTIVA (D) DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 

 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 
lo establecido en las secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015, y 
 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 
vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 

normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional.” 

 
Que en el capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 
2015 se incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social 

“Mi Casa Ya”, modificado por el Decreto nro. 490 de 2023, con el objetivo de facilitar 
la adquisición de una solución de vivienda de interés social ubicada en suelo rural o 
urbano para aquellas familias que cuenten con una clasificación de Sisbén IV entre 

A1 y D20 y que cumplan con los demás requisitos del programa, a través de un 
subsidio familiar de vivienda. 

 
Que el inciso segundo del artículo 6 de la Ley 3 de 1991, modificado por el artículo 

28 de la Ley 1469 de 2011, establece que la cuantía del subsidio será determinada 
por el Gobierno nacional, de acuerdo con los recursos disponibles, el valor final de la 

solución de vivienda y las condiciones socioeconómicas de los beneficiarios, en cuya 
postulación se dará un tratamiento preferente a las mujeres cabeza de familia de los 
estratos más pobres de la población, a las trabajadoras del sector informal y a las 

madres comunitarias. 

Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto nro. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria de 
Occidente S.A. el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 

del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual 

se realiza la administración de los recursos para el desarrollo del Programa “Mi Casa 
Ya”, a través del patrimonio autónomo constituido. 

 

Que la subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015 instituye los beneficios para los hogares objeto del 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 

 

Programa “Mi Casa Ya”, y en la subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 
1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto se establecen las condiciones y requisitos 
de los hogares para ser beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya”. 

 
Que, a través de la Resolución nro. 0101 de 2024, se reglamentó el esquema de 

preasignación para los hogares más vulnerables que deseen adquirir vivienda nueva 
de interés prioritario, realizando la reserva de un cupo para posteriormente realizar 
el proceso para la asignación del subsidio familiar de vivienda en la vigencia en la 

cual se proyecta la entrega del inmueble. 

 

Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto nro. 1077 de 2015 incorpora la definición 

de la concurrencia del subsidio familiar de vivienda y de los recursos complementarios 

al subsidio para la adquisición de vivienda. 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto nro. 1077 de 2015 habilita la aplicación 
concurrente de los subsidios familiares de vivienda otorgados por el Gobierno 
nacional, a través de Fonvivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares 
de vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las postulaciones 

al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 
Que, mediante correo electrónico de fecha 05 de septiembre de 2025, los 
colaboradores que cuentan con el usuario del aplicativo de TransUnion informan a la 

Subdirectora del Subsidio Familiar de Vivienda sobre los hogares que surtieron el 
procedimiento contenido en los anexos 1 y 2 de la Resolución 0101 de 2024 y se 

encuentran en estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de 
TransUnion, con corte al 05 de septiembre de 2025. 

 

Que los hogares en mención, que surtieron el procedimiento contenido en el anexo 2 
de la Resolución 0101 de 2024, correspondiente al esquema de preasignación, 

cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 2 .1.1.4.1.3.1 del Decreto 1077 
de 2015, por lo que mediante el presente acto administrativo se les asigna el subsidio 

familiar de vivienda en el marco del programa “Mi Casa Ya”. 

 
Que los 261 hogares incluidos como beneficiarios en este acto administrativo 

aplicarán el subsidio otorgado para la adquisición de vivienda de tipo VIP; 238 están 
clasificados entre los grupos A, B y C del Sisbén IV, correspondiente a hogares en 
pobreza extrema, pobreza moderada y vulnerabilidad; 33 subsidios se aplicarán en 

municipios de categorías 3, 4, 5 y 6; 30 hogares cuentan con al menos una integrante 
víctima del conflicto armado y 15 subsidios se otorgan a mujeres cabeza de hogar. 

 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda, 

destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Decreto nro. 1077 del 2015, y que se individualizan a través de la 
presente resolución, asciende a la suma de DIEZ MIL CUARENTA Y NUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE ($ 10.049.910.000). 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso - Programa de 
promoción de acceso a la vivienda de interés social “Mi Casa Ya”, constituido en virtud 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 

 

del Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015, 
celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda. 

 

Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la sección 1 del capítulo 

4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

 
Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 
1077 de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi 
Casa Ya”, por un valor total de OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 8.541.000.000), a los hogares que se relacionan 

a continuación: 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1529106 ATLANTICO BARANOA 1048222706 
FRANCISCO 
ALBERTO 

MARTINEZ DE 
LEON 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

2 1316879 ATLANTICO BARRANQUILLA 1123629373 
JOHNNY DE 

JESUS 

OCAMPO 

VALENCIA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

3 1462498 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143259023 
WAINER 
STEVEN 

ISIDRO 
SANTAMARIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

4 1468434 ATLANTICO BARRANQUILLA 1046697053 
ANDRES 
MANUEL 

MONTAÑO 
RAMOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

5 1470848 ATLANTICO BARRANQUILLA 8643730 JOSE VICENTE 
HERRERA 
LEDEZMA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

 
6 

 
1486163 

 
ATLANTICO 

 
BARRANQUILLA 

 
1143130848 

MARIELA 

ANDREA 

 
RAMOS RIPOLL 

 
$ 42.705.000 

CREDIFAMILIA CF- 

COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

7 1508267 ATLANTICO BARRANQUILLA 1002030142 
MARIA 

VICTORIA 
GOMEZ 

ALTAMAR 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

8 1512233 ATLANTICO BARRANQUILLA 32711163 ADA LUZ MENDOZA $ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

9 1515933 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143167630 
LAURA 
JIMENA 

ESCOBAR 
MORALES 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

10 1517226 ATLANTICO BARRANQUILLA 9203690 ELICEO 
BELEÑO 

PALACIO 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

11 1550637 ATLANTICO BARRANQUILLA 1193135861 
WENDY 

CAROLINA 
MIRANDA 
ANGULO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

12 1557094 ATLANTICO BARRANQUILLA 1001938888 NELSI ESTER 
MUÑOZ 
BARROS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

13 1581258 ATLANTICO BARRANQUILLA 49688653 MARTHA 
LASCARRO 
MENDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

14 1583935 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143159284 ELIAS DAVID 
SIMANCA 
MUÑOZ 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

15 1450396 ATLANTICO GALAPA 1042449944 LILIBETH 
BALDOVINO 

PALACIN 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

16 1467436 ATLANTICO GALAPA 8801741 
FREDY DE 

JESUS 
ORTIZ 

MARTINEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

17 1472729 ATLANTICO GALAPA 1042444154 
WENDY 
PAOLA 

ROJAS SOLANO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

18 1482849 ATLANTICO GALAPA 72429509 NEY DAVID 
LOPEZ 

SANDOVAL 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

19 1493732 ATLANTICO GALAPA 1128169765 EMIR JOSE 
ARRIETA DE 

ARCO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

20 1495393 ATLANTICO GALAPA 73089655 ROLANDO 
AGUILAR 
MORALES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

21 1517681 ATLANTICO MALAMBO 1128056874 ROSA ELVIRA 
BENITEZ 

GARCIA 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

22 1517916 ATLANTICO MALAMBO 1048329822 DAYANA 
RIOS 

VELASQUEZ 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

23 1412855 ATLANTICO SABANALARGA 8647635 
LUIS 

ALFREDO 
CARRILLO 
AGUILAR $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

24 1463904 ATLANTICO SABANALARGA 1043000416 YULIS PAOLA GARCIA BORJA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

25 1480848 ATLANTICO SABANALARGA 1043029740 
MILEIDYS DE 

JESUS 
MERCADO 

PADILLA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

26 1491439 ATLANTICO SABANALARGA 22637704 
MIRYAM 

ROSA 
OSPINO GALVIS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

27 1498198 ATLANTICO SABANALARGA 1043022315 
MARLIN 
CECILIA 

FIGUEROA 
LOPEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

28 1524210 ATLANTICO SABANALARGA 1007123855 
RAUL 

ARMANDO 
CASTRO RUIZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

29 1590295 ATLANTICO SABANALARGA 32850594 HANYILY 
ESTRADA 
HOYOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

30 1466548 ATLANTICO SOLEDAD 1045759787 
ROSMAN DE 

JESUS 
NIEBLES 
SANCHEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

31 1489395 ATLANTICO SOLEDAD 5048938 
EFRAIN 

GABRIEL 
GONZALEZ 

SAENZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

32 1517603 ATLANTICO SOLEDAD 19895130 FRANCISCO 
DURAN 

HURTADO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

33 1543843 ATLANTICO SOLEDAD 1149438503 ALVARO JOSE 
CABRERA 
ESCORCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

34 1523904 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1033745036 

GISELLE 
ALEJANDRA 

SALAS JIMENEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

35 1445070 BOLIVAR CARTAGENA 1101448396 YERLEDIS BERRIO BERRIO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

36 1448492 BOLIVAR CARTAGENA 64892249 CIRA MARIA CALAO ZUÑIGA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

37 1475995 BOLIVAR CARTAGENA 33272584 
BEATRIZ 
ELENA 

MENDOZA 
BALLESTERO 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

38 1483125 BOLIVAR CARTAGENA 45529076 
CLAUDIA 
PATRICIA BOLAÑO CERDA $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

39 1489417 BOLIVAR CARTAGENA 22800963 ELCELYS 
MUÑOZ 

CARMONA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

40 1535532 BOLIVAR CARTAGENA 1047441795 LILIA CATRINA 
HERRERA 
ARAUJO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

41 1552094 BOLIVAR CARTAGENA 1002194765 
XIMENA 

CANDELARIA 
DIN MEJIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

42 1552549 BOLIVAR CARTAGENA 1143373122 
WILLIAM 

DAVID 
CABALLERO 

FUENTES 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

43 1558391 BOLIVAR CARTAGENA 1047369693 
MARCELO 

ALEJANDRO 
HERRERA 

RODRIGUEZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

44 1570367 BOLIVAR CARTAGENA 1064981574 
LUIS 

ALFONSO 
GENES ARROYO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

45 1572079 BOLIVAR CARTAGENA 1143393735 
DIANA 

MARCELA 

GAVIRIA 

LORDUY 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

46 1580292 BOLIVAR CARTAGENA 73151148 WILFRIDO 
VIVANCO 

CARDENAS 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

47 1584031 BOLIVAR CARTAGENA 1047396667 ALEJANDRO 
CASTRO 

DONADO 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

    
1047398116 YESTY KARINA 

MERCADO 
ANGULO 

  

48 1584265 BOLIVAR CARTAGENA 1002190233 
ALEJANDRO 

JOSE 
MIRANDA 
OROZCO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

49 1585874 BOLIVAR CARTAGENA 64560387 
TERESA DE 

JESUS 
SIERRA BERTEL $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

50 1588076 BOLIVAR CARTAGENA 33333945 INGRIS 
BARROSO 

RUBIO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

51 1590028 BOLIVAR CARTAGENA 1047435655 
PAOLA 

ANDREA 
CAICEDO 

MARTINEZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

52 1576308 BOYACA SOGAMOSO 52889958 
CLAUDIA 
PATRICIA 

CHAPARRO 
MESA 

$ 42.705.000 BANAGRARIO 

53 1578403 BOYACA SOGAMOSO 1057576237 
SANDRA 

MAGARET 
HIGUERA 

SANDOVAL 
$ 42.705.000 BANAGRARIO 

    
79824553 

CARLOS 
ARTURO 

AYALA 
  

54 1471423 CAUCA PUERTO TEJADA 1143974133 
INGRID 

LIZETH 

PEÑARANDA 

GONZALEZ 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

55 1474102 CAUCA PUERTO TEJADA 38886925 FREDIMA GOLU MINA $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

56 1511816 CAUCA PUERTO TEJADA 1053842806 VALENTINA 
MOLINA 
OROZCO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

57 1524844 CAUCA PUERTO TEJADA 66948120 PATRICIA 
RODRIGUEZ 

RAMIREZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

58 1545714 CAUCA PUERTO TEJADA 66743129 
MARIELA 

ANIES 
ARROYO 
MORENO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

59 1557191 CAUCA PUERTO TEJADA 1143985011 
JHON 

ESTIVEN 
MONTEALEGRE 

REYES 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

60 1557451 CAUCA PUERTO TEJADA 59686094 
DORIS 

JOHANA 
HURTADO 
QUIÑONES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

61 1567626 CAUCA PUERTO TEJADA 34516440 
MARIA 

SORAIDA 
GONZALEZ 
LUCUMI 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

62 1579237 CAUCA PUERTO TEJADA 1007380403 
ANA 

GABRIELA 
MINA ABONIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

63 1581665 CAUCA PUERTO TEJADA 1113518082 
MONICA 
YULIED 

MARTINEZ 
LUCUMI $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

64 1586761 CAUCA PUERTO TEJADA 1062325486 ERIKA PAOLA 
HERNANDEZ 

DIAZ 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

65 1556155 
NORTE 

SANTANDER 
VILLA DEL 
ROSARIO 

1090419330 
EGNA 

KATHERINE 
PULIDO 

BUITRAGO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

66 1533503 QUINDIO CALARCA 1094886956 ANDREA 
GIRALDO 
VASQUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

67 1487369 SANTANDER FLORIDABLANCA 1092337040 
CARLOS 
ANDRES 

MARTINEZ 
SANCHEZ 

$ 42.705.000 BCSC 

68 1494846 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095836851 
HOTMAN 

JULIAN 

GUEVARA 

URIBE 
$ 42.705.000 BCSC 

69 1501877 SANTANDER FLORIDABLANCA 1102384670 
LAURA 
YULISA 

DURAN MARIN $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

70 1502068 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098804476 
ANGIE 

CAROLINA 
MONSALVE 

LOPEZ $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

71 1529287 SANTANDER FLORIDABLANCA 1233696422 NYKOLAS 
FORERO 
BONILLA 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

72 1487821 TOLIMA IBAGUE 38243932 MARIA DORA 
BERNAL DE 

ALDANA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

73 1547401 VALLE CALI 1143857632 DAVID STIVEN CASTRO CRUZ $ 42.705.000 
SCOTIABANK 

COLPATRIA S.A. 

74 1514184 VALLE CANDELARIA 1089797551 FLOR ANGELA 
MANCILLA 
CAICEDO $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

75 1525351 VALLE CANDELARIA 1144085922 STEFHANIA CAICEDO ORTIZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

76 1472410 VALLE GUACARI 1115069926 
YAQUELIN 

ANDREA 
POSSO SUAREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

77 1300250 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
29928244 

MARTA 
LILIANA 

MILLAN ORTIZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

78 1335517 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 29285417 KATERINE 
SARAY 

CASTRILLON $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

79 1380999 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94481444 

MARIO 
GERMAN 

AVILA BECERRA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

80 1382284 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1002809111 

HECTOR 
ALEJANDRO 

ALVIS GUIRAL $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

81 1383207 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1114453453 

CARLOS 
ARTURO 

LOAIZA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

82 1386677 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1106900112 
HEBERTH 
OLINCER 

VALENCIA 
COBO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

83 1391470 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1112759694 

TULIA 
JOHANA 

LONDOÑO 
VALENCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

84 1394561 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94481014 

DAVID 
EDUARDO 

CORREA ARCE $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

85 1396458 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115070443 

ANGELA 
MARIA 

CASTILLO 
TABARES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

86 1396473 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
91253642 

CARLOS 
ALBERTO 

PADILLA 
ZUÑIGA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

87 1396933 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115074829 KATHERINE 

CAMPO 

JIMENEZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

88 1397181 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115090736 YURANY 

FRANCO 
CORDOBA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

89 1398676 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 38875082 FLOR YAMIRA GIRON OSPINA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

90 1398694 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115087020 LUIS CARLOS 

PIEDRAHITA 
LLANOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

91 1399059 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
38877706 

SANDRA 
MILENA 

ANTE GARCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

92 1400071 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31644510 LUZ ADRIANA 

ESPINOSA 
GARCIA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

93 1400161 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 38877898 
FRANCIA 
CECILIA ANDRADE $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

94 1400180 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94472516 

FREDDY 
ANTONIO 

GARCIA 
CUSPOCA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

95 1400537 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
6211304 ALBERTO 

RODRIGUEZ 
FLOREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

96 1401344 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115074613 

MAIRA 
LEANDRA 

LOPEZ 
MONTOYA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

97 1401518 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115079930 

YISELL 
KARINA 

RUIZ SUAZA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

98 1401519 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
38873010 

MARIA 

ESPERANZA 

SALAZAR 

MEDINA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

99 1401539 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115074767 

BEATRIZ 
ELENA 

PULGARIN 
GUERRA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

100 1401956 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1115067763 JHONATAN VALENCIA SOTO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

101 1405064 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115065954 

DIEGO 
FERNANDO 

CAMPO 
TUNUBALA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

102 1405125 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1116241917 
LIGIA 

MARYORY 
SAAVEDRA 
SANCHEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

103 1405132 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115095143 PATRICIA CAÑON COITA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

104 1405542 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115091622 

MARIA 
CAMILA 

PARRA OROZCO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

105 1408793 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31658475 

SANDRA 
MILENA 

CASTAÑEDA 
VILLAMIL 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

106 1408911 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1116259715 

GUSTAVO 
ADOLFO 

SANCHEZ 
SALAZAR 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

107 1409502 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
7249107 IBELDO 

MONTERO 

MARTINEZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

108 1412293 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
80065473 GEOVANNI DIAZ BAQUERO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

109 1412481 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 38867562 
GLORIA 

AMPARO 
VILLADA 
MORALES $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

110 1416925 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
67024355 

GINA 
MARCELA 

TORRES 
MUÑOZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

111 1416971 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 31427151 LUZ AMANDA 
BUITRAGO 

PADILLA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

112 1417008 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115089419 JOHN EDISON 

MONTENEGRO 
ROSAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

113 1418476 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1193532237 ISABELLA 
ACOSTA 

BOLAÑOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

114 1418632 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115072563 

ALVARO 
GUILLERMO 

UTIMA RIVERA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

115 1420102 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1112879663 JUAN CARLOS CASTAÑO RIOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

116 1420256 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115086470 

HARLEN 
ANDREY 

SAAVEDRA 
VALENCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

117 1420949 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115062809 

MARIA 
CAMILA 

MELO OSPINA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

118 1425144 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1114459271 ANA MARIA VELEZ ANAMA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

119 1426066 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115079506 

MICHEL 
ALEXIS 

GARZON 
GRAJALES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

120 1427962 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 97447285 YHON GELVER 
GONZALEZ 
GARZON $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

121 1428962 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94480812 

ESTID 
MAURICIO 

RENGIFO 
BRAND 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

122 1429499 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1112881600 

MASSIEL 
ESTEFAN 

GIRALDO 
CORRALES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

123 1429546 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1128053776 LUIS ALBERTO 

DUEÑAS DE 
HOYOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

124 1435947 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1112759350 
DANIEL 

ALEJANDRO 
GIRALDO 

CASTELLANOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

125 1436344 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31642037 

MARIA 
MERCEDES 

RENGIFO 
RAMIREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

126 1439437 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
14895703 WILSON 

MOLINA 
ESTRADA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

127 1441425 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31642833 NIDIA JANETH HOYOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

128 1442192 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1090177791 

BRANDON 
ALDAYR 

PADILLA 
VARGAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

129 1442341 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1114458383 

DANIEL 
ANDRES 

CRUZ TOLA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

130 1443737 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
29540196 

BLANCA 
ESMERALDA 

PIEDRAHITA 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

131 1445971 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 14895121 JULIO CESAR 
CARDENAS 

HERNANDEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

132 1447282 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
6329431 

JESUS 
ALBERTO 

PEÑA VERGARA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

133 1447329 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1006371583 
MARIA 

ALEJANDRA 
GUEVARA 
TORRES $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

134 1450133 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006337588 

LUZ 
ANGELICA 

POSADA 
MURCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

135 1452858 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1115079645 MARILUZ 
CARDONA 

POSSO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

136 1455588 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31644374 VIVIAN VILLAFAÑE DIAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

137 1460131 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
38868311 

MARIA 
MARGARITA 

VALVERDE 
MONTOYA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

138 1460278 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115088051 VALENTINA GARCIA GOMEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

139 1460721 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115072000 

LIDA 
MARCELA 

LENIS SALAZAR $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

140 1460760 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115081403 

VIVIANA 
GRACIELA 

CHAMORRO 
FLOREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

141 1464212 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 94478085 JHON FREDDY NUPIA RUIZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

142 1473405 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115091300 DANIELA 

TOCANCHON 
PACHECO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

143 1473477 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1192769064 JUAN DIEGO 

MONTOYA 
HENAO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

144 1475518 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94479149 

DIEGO 
FERNANDO 

GARCIA 
GALLEGO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

145 1481440 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115074955 

MIGUEL 
ANGEL 

ZAMORA 
DELGADO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

146 1482308 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31656850 

CLAUDIA 

YANETH 

BLANDON 

URIBE 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

147 1485916 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31644888 

MARTHA 
LILIANA 

LOAIZA 
VALENCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

148 1489397 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1115069394 ALEXANDER AREVALO CANO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

149 1489610 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115090646 

JHOANS 
STIVEN 

ESCOBAR PEREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

150 1490659 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1115086036 
JESSICA 

FERNANDA VARGAS MEJIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

151 1492590 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115070094 

SANDRA 
JULIETH 

CORTES 
LIZARAZO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

152 1495685 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1115080807 JOHN JOSUE 
GARCIA 

FRANCO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

153 1496648 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1151963048 NATALIA 

GOMEZ 
ORTEGA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

154 1496807 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115083844 

DIANA 
CAROLINA 

ZAPATA 
RENTERIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

155 1499645 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115071429 RODOLFO MARTINEZ DIAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

156 1511812 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115062921 

JOSE 
DURLANDY 

VELEZ 
CASTAÑEDA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

157 1513932 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115083280 

MARIA 
CRISTINA 

ARBOLEDA 
VALENCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

158 1513948 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94477011 WILLIAM 

VASQUEZ 
BUSTAMANTE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

159 1514086 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1115067387 IVAN ANDRES RUEDA ALVAREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

160 1517636 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115091240 LAURA ROSA 

FLOREZ 
CUARTAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

161 1517839 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
66650381 ANGELLI CABAL CABAL $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

162 1519163 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115083511 SORENI 

CORTES 
PALOMINO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

163 1523049 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1006229612 
EDDY 

SANTIAGO 
UTIMA 

TONUSCO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

164 1524127 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94481814 JULIO CESAR 

GONZALEZ 
BUITRAGO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

165 1528762 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1114063134 JUAN CARLOS 

LAGOS 
BOLAÑOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

166 1534040 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115081838 

JOHN 
ALEXANDER 

DUMANCELI 
YANTEN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

167 1536147 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115070220 

ROBERT 
ALBERTO 

TEJADA DIAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

168 1536811 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115079504 

CRISTHIAN 
ALEXIS 

VILLEGAS 
ARENAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

169 1540868 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
6538075 LUIS 

ECHEVERRY 
NOREÑA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

170 1442503 VALLE JAMUNDI 10298437 OCTAVIO 
CAMILO 
VELASCO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

171 1446500 VALLE JAMUNDI 1144101951 NATALIA 
CAÑON 

TENORIO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

172 1446808 VALLE JAMUNDI 38464227 FRAYDELLY VERA CASSO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

173 1457043 VALLE JAMUNDI 1085270526 CLARA ELISA 
LANDAZURY 

REINEL 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

174 1486729 VALLE JAMUNDI 1111799562 LEIDY YULISA 
MOSQUERA 
MONTAÑO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

175 1490490 VALLE JAMUNDI 1060873448 BERCELIS MAMBUSCAY $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

176 1492425 VALLE JAMUNDI 66946769 YANETH ZABALA VELEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

177 1497382 VALLE JAMUNDI 1112481058 JUAN DAVID 
LASPRILLA 
OBANDO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

178 1502453 VALLE JAMUNDI 1143991617 
DANIELA 
ANDREA 

HERNANDEZ 
PALACIOS 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

179 1531020 VALLE JAMUNDI 1130624327 JULIAN DAVID 
CALDERON 

CORTES 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

    
1094892401 

YURI 
MARCELA 

FOREST OSORIO 
  

180 1542498 VALLE JAMUNDI 1112489672 ALEJANDRA 
PORTILLA 
CASTRO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

181 1554306 VALLE JAMUNDI 1144091478 
DANIELA 

ALEXANDRA 
CARABALI LAZO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

182 1554538 VALLE JAMUNDI 1234195742 NATALI 
VARELA 

MORENO 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

183 1557239 VALLE JAMUNDI 1007194369 
WILSON 
ESTEBAN 

GUERRERO 
ARAMBULO 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

184 1569757 VALLE JAMUNDI 1112465761 
ANGIE 

PAULINE 
CARDONA 
GRANADA 

$ 42.705.000 AV VILLAS 

    
1112463762 

LUIS 

EDUARDO 

VALDERRAMA 

CAICEDO 

  

185 1575173 VALLE JAMUNDI 5226285 ASTERIO 
PALACIO 

GONZALEZ 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

186 1582068 VALLE JAMUNDI 1143878535 JULIANA 
LARRAHONDO 

VERGARA $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

187 1584326 VALLE JAMUNDI 7706871 NAEL OYOLA HEREDIA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

    
38614576 

YOANDRA 
MILENA 

IDROBO 
OSPINA 

  

188 1587021 VALLE JAMUNDI 10498153 
YOINER 
ZAMIR 

CARABALI AMU $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

189 1589564 VALLE JAMUNDI 1089485261 LUIS FELIPE 
SANCHEZ 
NARVAEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

190 1589810 VALLE JAMUNDI 1107039882 
ANDREA 
MELISSA 

YESQUEN PEÑA $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

191 1442220 VALLE PALMIRA 1019095777 JONATHAN AYALA FORERO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

192 1443161 VALLE PALMIRA 1113687502 
MARIA DE 

LOS ANGELES 
BURBANO 
RAMIREZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

193 1472127 VALLE PALMIRA 1007708394 ALEXANDER 
RODRIGUEZ 

MELLIZO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

194 1475423 VALLE PALMIRA 1006053282 DANIELA 
RESTREPO 

MARIN $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

195 1503331 VALLE PALMIRA 1113679382 JESUS DAVID 
BEDOYA 

QUIÑONES 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

196 1503515 VALLE PALMIRA 1113641351 
JESSICA 
VIVIANA 

JARAMILLO 
MAZO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

197 1504834 VALLE PALMIRA 94511029 ALEXANDER 
ESTUPIÑAN 

ORTIZ 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

    
31321551 LINA MARIA 

GUEVARA 
BALCAZAR 

  

198 1505045 VALLE PALMIRA 66809915 ESPERANZA 
ARENAS 

MANRIQUE 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

199 1505727 VALLE PALMIRA 59821081 SIXTA LIDA 
GUARANGUAY 

CALPA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

200 1506152 VALLE PALMIRA 8751714 ORLEY 
VARGAS 
JIMENEZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

    
38864896 

MIRIAM 
LUCELY 

ALVAREZ SALAS 
  

201 1511524 VALLE PALMIRA 1007806756 
BRYAND 
HAVITH 

ROJAS MELO $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

202 1511630 VALLE PALMIRA 31168874 
TERESA DE 

JESUS 
AGUDELO 
TANGARIFE 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

    
16258650 JOSE MARIA CRUZ 

  

203 1511861 VALLE PALMIRA 94328998 
JOHAN 

ESTEBAN 
MANZANO 
MAGAÑA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

204 1518344 VALLE PALMIRA 1114882263 BRIAN ALEXIS LAVERDE OSSA $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

205 1520335 VALLE PALMIRA 1113657034 ZULIA YINETH 
GARCIA 

MONTAÑO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

206 1527455 VALLE PALMIRA 1113674279 DANIELA 
CORDOBA 
ZUÑIGA 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

207 1556964 VALLE PALMIRA 94044197 
CRISTIAN 
ANDRES 

SALAZAR DIAZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

208 1585494 VALLE PALMIRA 1122137904 JOSE ISRAEL 
TENORIO 

BURBANO 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $ 8.541.000.000 

 

Artículo 2. Asignar cincuenta y tres (53) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la 
Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de MIL QUINIENTOS 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 

 

OCHO MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE ($ 1.508.910.000), 
a los hogares que se relacionan a continuación: 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1495271 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129565893 
EDUARDO 
ANTONIO 

MARTINEZ 
VARGAS 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

2 1317199 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 52984135 CAROLINA 

RODRIGUEZ 
HERNANDEZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

3 1381955 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 79990811 

MILTON 
SAMIR 

COY GOMEZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

4 1416668 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 40430059 LUZ DERLY RAMIREZ PEREZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

5 1430867 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 65831446 

SANDRA 
PATRICIA 

GUTIERREZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

6 1450445 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1014227034 

SHARY 
LORENA 

BUITRAGO 
MURIEL $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

7 1451983 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 52417188 EULALIA 

PINEDA 
CIPAGAUTA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

8 1467754 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1018447877 

SANDRA 
MILENA 

JANSASOY 
ABRIL 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

9 1478658 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1010051116 

ELIAN 
CAMILO 

SANCHEZ 
GUALACO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

10 1479701 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1019114026 

JENNY 
FERNANDA 

SORACA 
CHAPARRO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

11 1492349 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 52842684 YASMIN DIAZ RAMOS $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

12 1495466 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1072364548 YOLANDA 

HERRERA 
CHIQUIZA 

$ 28.470.000 BCSC 

13 1497974 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1140422440 

JOANDY 
MICHELLE SALAS BORJA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

14 1499552 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1026270146 YULIETH 

GARCIA 
JIMENEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

15 1502201 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 798595 

JENNY DEL 
VALLE 

SIVADA 
ROMERO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

16 1506441 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1003699327 

BRYTANY 
MILLYRETH 

PEÑA 
DELGADILLO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

17 1507236 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1000467316 

DIANA 
CAROLINA 

FORERO 
NARVAEZ $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

18 1510765 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 2000005985 

WUILLIAMS 
JURGEN 

CHUCAN 
CANALES 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

19 1514008 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 40419138 

MONICA 
CECILIA 

CORONADO 
YEPEZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

20 1517719 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 26767869 

SANDRA 
MILENA 

VILLALOBOS 
RAMOS 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

21 1521367 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1001096906 YESID DAVID OLIVA CRUZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

22 1526604 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1079509650 

YINA 

ALEXANDRA 

GONZALEZ 

VALDERRAMA 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

23 1527117 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 52701872 ANA SOFIA 

MATEUS 
SALAMANCA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

24 1530006 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 52904471 ARACELY AGUJA FORERO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

25 1547907 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 79544553 

FERMIN 
ALIRIO 

PEÑA SIERRA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

26 1560202 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1054989936 

SANDRA 
VIVIANA 

SANCHEZ 
ORREGO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

27 1574077 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 28561727 

NORMA 
CONSUELO 

AYA CARVAJAL $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

28 1484055 CUNDINAMARCA CAJICA 1070007728 KATERINE BOJACA CELIS $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

29 1498970 CUNDINAMARCA CAJICA 1070018208 JUAN PABLO 
ESCARRAGA 
BUITRAGO 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

30 1511391 SANTANDER FLORIDABLANCA 1102352814 
ADRIANA 
CECILIA 

SUAREZ PABON $ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

31 1556271 SANTANDER FLORIDABLANCA 1083019193 LISIS YANIRYS SAEZ PATIÑO $ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

32 1434320 TOLIMA IBAGUE 1004052175 
YESSICA 

YANIRA 

PEREA 

QUIÑONEZ 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

33 1498515 VALLE CANDELARIA 1144070800 
DANIEL 

LEONARDO 
MARTINEZ 

SUAREZ 
$ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

34 1452586 VALLE JAMUNDI 31711981 LUCELY 
OROZCO 

MONTILLA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

    
1060871619 ARLES 

MONTENEGRO 
ALEGRIA 

  

35 1454721 VALLE JAMUNDI 66998196 LUZ ADRIANA 
NIEVA 

LONDOÑO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 10 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

36 1487445 VALLE JAMUNDI 1144038445 
JOSE 

GERARDO 
VALENCIA 
CABRERA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

37 1487723 VALLE JAMUNDI 31970293 LUZ MARINA GIL BUITRAGO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

    10505489 EDWIN PLAZA VILLANI   

38 1493394 VALLE JAMUNDI 25706707 LUZ YANETH 
PUPIALES 
ASTAIZA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

39 1493618 VALLE JAMUNDI 14467483 
LUIS 

EDUARDO 
CARDONA 
HERRERA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

40 1502016 VALLE JAMUNDI 1143848675 
JESUS 

ANTONIO 
QUINTERO 

PEREIRA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

41 1516463 VALLE JAMUNDI 25547493 ORLAIDA 
PECHENE 
CAMPO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

42 1532603 VALLE JAMUNDI 16794568 RAUL 
CARRILLO 

PULGARIN 
$ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

43 1548635 VALLE JAMUNDI 1007178824 
DAYER 

OVEIMAR 
MORALES 

CALAMBAS 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

44 1557836 VALLE JAMUNDI 1116434085 DEISY PAOLA 
HERNANDEZ 

HIDROBO 
$ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

45 1565306 VALLE JAMUNDI 1144090676 LUIS LAZARO 
GONZALEZ 
MENDEZ 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

46 1580550 VALLE JAMUNDI 1004731405 
LICETH 

CAROLINA 
ORTEGA $ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

47 1581000 VALLE JAMUNDI 1007201318 LUISA MARIA 
CHACON 
VALENCIA 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

48 1586339 VALLE JAMUNDI 1081397510 DIANA 
CUELLAR 

MEDINA 
$ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

49 1586624 VALLE JAMUNDI 1086549708 DAIRA LIZETH PARDO CUSI $ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

50 1587992 VALLE JAMUNDI 16865827 
LUIS 

HERMINSUL 
AGUIRRE MEJIA $ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

    59685006 
YULIS 

MARIOLIS 
VALVERDE 
ESCOBAR 

  

51 1588407 VALLE JAMUNDI 1111805562 
JANETH 
PAOLA 

MURILLO 
GARCES $ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

52 1589080 VALLE JAMUNDI 1059605623 
ALEX 

FERNANDO 
SANCHEZ RIOS $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

53 1501312 VALLE PALMIRA 31178119 NERY ISABEL MORA CRUZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.508.910.000 

 

Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 

relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución es de doce (12) meses, 

contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

 
Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso 
de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

 
Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya” relacionados en los artículos 1° y 2° del 
presente acto administrativo queda condicionado: i) al desembolso del crédito 

hipotecario o al inicio del contrato de leasing habitacional, lo cual será reportado por 
la entidad otorgante del mismo a Fonvivienda, y ii) a la disponibilidad de los recursos 

incorporados en el fideicomiso Programa “Mi Casa Ya”, constituido mediante el 
Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015 suscrito 
con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

Artículo 6. En caso de inobservancia de las condiciones y requisitos indicados en el 
artículo 2.1.1.4.1.3.1, en el parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en los artículos 

2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3, 2.1.1.8.3 del Decreto nro. 1077 de 2015, por parte de 
los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda relacionados en los artículos 

1° y 2° de la presente resolución, se declarará la pérdida de ejecutoriedad de que 
trata el numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 



Fondo Nacional de Vivienda 

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 11 de 11 

 

Resolución No. 0670 DE 15 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos sesenta y un (261) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos ocho (208) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y tres (53) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”” 

 

 
Artículo 7. Publicar la presente Resolución en el Diario Oficial y en la página web del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Artículo 8. Comunicar el presente acto administrativo a los hogares citados en los 
artículos 1° y 2° de esta Resolución y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - “Mi Casa 
Ya”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 
421 de 2015, suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

 

Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., 15 SEPTIEMBRE 2025 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Juliana 

Toro 
Cadavid 

Firmado 

digitalmente por 

Juliana Toro 

Cadavid 

Fecha: 2025.09.15 
14:23:19 -05'00' 

JULIANA TORO CADAVID 

Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda (D) 
 

 

 
Elaboró: 

Andrea Peña A.  
C ontratista 

C ontrato nro. 7 6 7 - 2 025 

Subdirec ción SFV 

Revisó: 

 
Tatiana Cast illo 

C ontratista 

C ontrato nro. 4 8 5 - 2 025 

Subdirec ción SFV 

 

María Fernanda Merlano 

C ontratista 

C ontrato nro. 233 - 2 025 

Subdirec ción SFV 

Juliana Toro Cadavid 

Subdirec tora 

Subdirec ción SFV 

 

Sorayda Jannet h Riaño 

C ontrato nro. 6 1 6 - 2 025 

Divis - Fonvivienda 

Aprobó: 

 
Rosa Elena Espitia Riaño 

Direc tora DIVIS 

Subdirec tora SSFV 

 


